a

АдминистрАlия иJьинского сЕльсовЕтА
доволЕнского рМонА новосиБирской оьлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.|2.2а22 Jю 101

Об утверждении rrланов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания усjIуг на 2а2З - 2024 годы.

Руководствуясь Федера_тrъным законом от 05.12.2017 Jф 392-ФЗ кО
вIlесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
ФедераIrии по вопросам совершенствgвания проведения незавиýимой оценки
качества условий ок€вания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социЕtльного обслуживания и федералъными
учреждениями медико-соци€rлыlой экспертизы> (далее - Федеральный закOн
JЮ 392), постановлениrI Правительства РФ от 17.04.2018 Jф 457 (Об
утверждении формы обязательного публичного отчета высщ9го
должностного лица субъекта Российсксiй Федерации фуководителя высшего
исполнителъного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказаниrI

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социЕLJIьного .lбслуживания, представляемого в законодательнцЙ
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
кулътуры, охраны здоровья, образованиrI, соци€uIьного обслуживания и
федеральными учреждениями ."L{Qдико-соци€tлъной экспертиýь,I>) (далае-
постановления Правительства РФ Jф 457) на основании прилагаемых
выводов и предложений Общественного совета по независимой 0ценке
качества при министерстве культуры Новосибирской области по результатам
независимой оценки качества условий оказания услуг, проведенной в
отношении 175 государственных и -Nлуницип€tгIьных организдIý{й культуры
Новосибирской ,области в 20t9 году, утвержденных протоколом JЮ б от
08.09.2022 (далее - предложения Общественного совета), приказа
министерства культуры Новосибирской области (далее - Минкультуры НСО)
oT25.12.202I Ns 387 <<О реализации предложений Общественного совета по
независимой оценке качества при; миd{истерстве культуры Нqр-осибиРСКОй
Области по итогам проведения независимой оценки качества условий
ОКаЗания услуг организациями культуры Новосибирской области>>:

i
е

администрация Ильинского сельсовета,,Щоволенского района Новосибирской
области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой

оценки качества условий ок€вания услуг на202З-2024 годы. (МуниципzIJIьное
кЕtзенное rIреждение культуры Ильинский сельский дом культуры)
приложение J\Гл 1;

2. Руководителю МКУК Ильинский СЛ( ( Рощупкиной И.Н.) разместить
утвержденный план по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг на 202З - 2024 годы
год на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>) - sdkilinsk)r.rrr.
З. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава Ильинского
.Щоволенского района
Новосиблtрской С.Н.КовинъкорайOflа

Новосибирской
области

Ильияского
сельсOвета

flоволенскоrо